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fra den 1ste November 1856 til den 30te Ok- 
tober 1866. 

Herefter have Udgifterne gjennemsnitsviis 
udgjort aarlig: 
1. Lønninger til Kontorpersonalet 500 sid. 384!10ß. 
2. Udgifter til Kontorlokale, Lys 

Brdendsel M. m- . . . . . · .175 -홢홢80 홢- 
3. Protokoller, Papir m. m. . . 68 홢- 96«»홢 

ialt 744 Rd. 32 ß. 

Efter denne Beregning af Kontorudgifterne 
skulde der imidlertid kun tilstaaes Embeds- 
manden c. 500 Rd. til Lonning af Kontor- 
personalet, og da dette idetmindste maatte bestaae 
af en Fnldmægtig og en Skriver, hvilken sidste 
maatte lønnes med mindst 150 Rd., vilde der 
saaledes kun blive 350 Rd. til Lonning af en 
Fuldmægtig. Dette Beløb har ogsaa efter den 
i Embedet tidligere ansatte Embedsmand Kam- 
merjunker Scholtens Opgivende været tilstrække- 
ligt i hans Tid, men ligesom dette ifølge den 
af ham afgivne Erklæring hidrører fra den til- 
fældige Omstændighed, at han har kunnet yde 
sin Fuldmægtig Bistand paa anden Maade, saa-l 
ledes er det vistnok ogsaa indlysende, at en saa 
besværlig Fuldmægtigpost, der ikke som de fleste 
andre lignende Bestillinger aabner Adgang til 
privat Fortjeneste ved Inkassationer, ikke i Al- 
mindelighed vil kunne ventes besat paa en til- 
fredsstillende Maade, naar der kun kan tilbydes 
et saa ringe Vederlag som det ovennævnte. 
Den nu i Embedet Konstituerede har derfor 
ogsaa i et hertil indkommet Andragende ansat 
Udgifterne til Kontorpersonalets Lonning til 
650 Rd., nemlig 500 Rd. til en Fuldmægtig 

og 150 sid. til en Skriver, hvorimod han har 
antaget, at de øvrige Kontorudgifter kunne be- 
strides med et noget mindre Beløb end ovenfor 
paaregnet nemlig med 197 sid. istedetfor med ea. 
244. sid. I  Henhold hertil har han foreslaaet 
Kontorholdsgodtgjørelsen fastsat til 847 Rd., 
og Amtmanden over Aarhuus Amt har i sin i 
den Anledning afgivne Erklæring yttret, at han 
ikke skjonnede rettere, end at den af den i Em- 
bedet Konstituerede saaledes anstillede Beregning 
efter Overveielse af alle Forhold er saa lav 
som mulig. I  Henhold til det Ovenforanførte 
maa ogsaa Justitsministeriet holde for, at Kon- 
torudgisterne ved nærværende Embede ikke ville 
kunne bestrides med et lavere Beløb end det af 
den i Embedet Konstituerede foreslaaede, og da 
det maa ansees for meget uheldigt, dersom den, 
der»ansættes i det heromhandlede Embede, der 
hører til dem, hvis Forretninger nødvendigviis 
aarlig maae stige, og som kun lonnes med en 
Gage af 1500 Rd., skulde blive nødt til at 
gjøre Tilfkud til Kontorholdet af Gagen, er 
det i iiaervaerende Lovudkast efter Forhandling 
med Finantsministeriet foreslaaet at an- 
sætte Kontorholdsgodtgjorelsen til dette Belob 
afrundet til 840 Rd. 

Man skal endnu bemærke ,- at der i Ud- 
kastet er optaget den sædvanlige Klausul, om 
at Embedsmanden, er pligtig at indsende speci- 
ficerede Oplysninger om sine Kontorudgifter i 
hvert Finantsaar, samt tvende Klausuler an- 
gaaende Lovens Revision af samme Indhold 
som de, der findes i de af Rigsdagen sidst 
vedtagne Love om Kontorholdsvederlag for Reis- 
betjente. 


